IV - Responsabilizar-se pela manutenção, reforma e ampliação do espaço físico;
V - Participar da sistematização, monitoramento das atividades desenvolvidas e do processo de
avaliação;

CLÁUSULA QUINTA – DOS RECURSOS FINANCEIROS
O valor anual total do presente instrumento é de R$ 335.468,00 (Trezentos e Trinta e Cinco Mil,
Quatrocentos e Sessenta e Oito Reais), onerando a funcional programática da Secretaria
Municipal de Assistência Social, Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente –
FUMCAD, Dotação Orçamentária: 01.15.50 | 08.243.0015.2077 | 3.3.50.43.

Parágrafo único - O repasse de cada parcela será efetuado mensalmente, condicionado à